
SALERNO MOBILITÀ SPA SOCIETÀ IN HOUSE DEL COMUNE DI SALERNO 

► STAZIONE APPALTANTE:

<<Salerno Mobilità S.p.A.» (Piazza Principe Amedeo, n° 6 - Salerno - cap:

84122; C.F.: 03309020653; pec: salemomobilitagareeappalti@pec.it; e­

mail: protocol/o@salen10mobilita.it; Tel.: 0892769111; Fax: 089251314);

► PROCEDURA DI GARA:

Procedura aperta ex art. 60, D.Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento del

Servizio di pulizia ed annesse attività complementari (tra cui,

diserbatura e manutenzione delle zone verdi) dedicati sia alle aree

pubbliche affidate, dal Comune cli Salerno, in gestione a <<Salemo

Mobilità SpA», sia agli uffici/locali al servizio delle medesime aree;

► NUMERO GARA:

7942847.

► CIG LOTTO 1:

8511281346;

► CIG LOTTO 2:

85113002F4.

► Codice CPV:

32323500-8 (<<Sistema di videosorveglianza»);

► RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P.):

Ing. Alberto De Sio (Direttore Tecnico e cli Esercizio della S.A.).
*** *** *** 

VERBALE DI GARA N. 2 

SEDUTA RISERVATA 

Il giorno DICIOTTO del mese di FEBBRAIO dell'anno 

DUEMILA VENTUNO, alle ORE 15:30, presso la Sede legale della sopra 

indicata Stazione appaltante, si è riunito, in seduta riservata, il Seggio di gara, 

composto dal RUP. 
*** *** *** 

Facendo seguito a quanto emerso in occasione della prima seduta pubblica 

di gara tenutasi I' 11.1.2021 (si cfr. Verbale di gara n. I), si è provveduto ad avviare 

sub procedimento di "soccorso istruttorio" nei confronti dei Concorrenti la cui 

«documentazione amministrativa» è risultata carente. 

Con riferimento al LOTTO N. 1 in gara (CIG: 8511281346): 

1) con nota prot. "Salerno Mobilità SpA" n. SAM-0000094-2021 del

15 .O 1.2021, è stato avviato sub procedimento di soccorso istruttorio nei

SEDE CENTRALE 

P.ZZA PRINCIPE AMEDEO, 6 - 84125 SALERNO

TEL +39 089 251315 · FAX +39 089 251314 

Pag. 1 di 4 

salernomobilita@pec.it • protocollo@salernomobilita.it 

www.salernomobilita.it 

SAM-0000421-2021  del 19/02/2021 18:55:29



SALERNO MOBILITÀ SPA SOCIETÀ IN HOUSE DEL COMUNE DI SALERNO 

confronti del Concorrente «Società Coopemtiva Omega Service» (P.Iva: 

04482740653); 

2) con nota prot. "Salerno Mobilità SpA" n. SAM-0000096-2021 del

15.01.2021, è stato avviato sub procedimento di soccorso istruttorio nei

confronti del Concorrente «San Matteo Società Cooperativa Sociale» (P .Iva:

04423830654);

3) con nota prot. "Salerno Mobilità SpA" n. SAM-0000098-2021 del

15.01.2021, è stato avviato il citato sub procedimento di soccorso istruttorio

nei confronti del Concorrente «Consorzio Stabile Impero» (P.lva:

12614031008);

4) con nota prot. "Salerno Mobilità SpA" n. SAM-0000339-2021 del

l 0.02.2021, è stato avviato il citato sub procedimento di soccorso istruttorio

nei confronti del Concorrente «T.C.E. Società Cooperativa» (P.Iva:

06935041217).
*** *** *** 

Con riferimento al LOTTO N. 2 in gara (CIG: 85 l 13002F4): 
1) con nota prot. "Salerno Mobilità SpA" n. SAM-0000095 del 15.01.2021, è stato

avviato il citato sub procedimento di soccorso istruttorio nei confronti del

Concorrente «Società Cooperativa Omega Service» (P.Iva: 04482740653);

2) con nota prot. "Salerno Mobilità SpA" n. SAM-0000097 del 15.01.2021, è

stato avviato il citato sub procedimento di soccorso istruttorio nei confronti

del Concorrente «Società Cooperativa Sociale 3 SSS Servizi Sociali

Salernitani» (P.I va: 0413 7790657);

3) con nota prot. "Salerno Mobilità SpA" n. SAM-0000099 del 15.01.2021, è

stato avviato il citato sub procedimento di soccorso istruttorio nei confronti

del Concorrente «Consorzio Stabile Impero» (P.Iva: 12614031008).
*** *** *** 

In riscontro alle sopra indicate note di "soccorso istruttorio", sono - tutte 

tempestivamente entro i termini prescritti - pervenute a questa Stazione 

appaltante: 

1) con riferimento al LOTTO 1:

a) pec datata 18.01.2021, ore 12:40 (acquisita al prot. "Salerno Mobilità

SpA" n. SAM-0000116 del 18.01.2021) con cui il Concorrente «Società

Cooperativa Omega Service» ha fatto pervenire i documenti di cui era

risultata carente la "documentazione amministrativa" fatta pervenire in

uno ali' offerta;

SEDE CENTRALE 

P.ZZA PRINCIPE AMEDEO, 6 • 84125 SALERNO 

TEL +39 089 251315 · FAX +39 089 251314 

Pag. 2 di 4 

salernomobilita@pec.it • protocollo@salernomobilita.i t 

www.salernomobilita.it 



SALERNO MOBILITÀ SPA SOCIETÀ IN HOUSE DEL COMUNE DI SALERNO 

b) pec datata 22.01.2021, ore 09:58 (acquisita al prot. "Salerno Mobilità

SpA" n. SAM-0000163 del 22.01.2021) con cui il Concorrente «San

Matteo Società Coopemtiva Sociale» ha fatto pervenire la garanzia

provvisoria "integrativa" richiestagli in sede di "soccorso istru/lorio", ma

il documento risulta sfornito di: 1) firma digitale del Legale Rapp.nte p.t.

del Concorrente; 2) firma digitale del Legale Rappresentante p. t.

dell'Agenzia assicurativa che ha emesso la garanzia; 3) dichiarazione

sostitutiva ( ex artt. 46 e 4 7 del DPR 445/2000) con cui il Legale

Rappresentante p.t. dell'Agenzia assicurativa precitata attesta, sotto la

propria responsabilità, di essere in possesso dei poteri necessari per

impegnare la Compagnia assicurativa ("Groupama Ass.ni SpA") che ha

rilasciato la polizza di garanzia;

c) pec datata 18.01.2021, ore 16:22 (acquisita al prot. "Salerno Mobilità

SpA" n. SAM-0000124 del 18.01.2021) con cui il Concorrente

«Consorzio Stabile Impero» ha fatto pervenire i documenti di cui era

risultata carente la "documentazione amministrativa" fatta pervenire in

uno all'offerta; il Rup, nel riesaminare siffatta "documentazione

amministrativa", si avvede del fatto che - sebbene tanto sia "sfuggito"

in occasione della seduta pubblica dell'll.01.2021 - la "garanzia

provvisoria" fatta pervenire dal Concorrente, al fine di concorrere al Lotto

1 in questione, risulta insufficiente, in quanto calcolata sull'importo di€

92.306,80 (pari al « Valore dell'affidamento» meno gli Oneri per la

sicurezza «da rischio interferenza»), laddove invece - come chiarito nella

deliberazione A vcp 25.1.2012 n. 4 - «la cauzione provvisoria deve essere

calcolata, in percentuale del 2%. sull'importo complessivo dell'appalto e

non su quello al netto degli oneri della sicurezza» (ossia, nella specie, sul

valore di€ 93.413,68);

d) pec datata 12.02.2021, ore 12:22 (acquisita al prot. "Salerno Mobilità

SpA" n. SAM-0000375 del 15.02.2021) con cui il Concorrente «T.C.E.

Società Coopemtiva» ha fatto pervenire i documenti di cui era risultata

carente la "documentazione amministrativa" fatta pervenire in uno

ali' offerta.

2) con riferimento al LOTTO 2:

a) pec datata 18.01.2021, ore 12:41 (acquisita al prot. "Salerno Mobilità

SpA" n. SAM-0000116 del I 8.01.2021) con cui il Concorrente «Società

Cooperativa Omega Service» ha fatto pervenire i documenti di cui era

SEDE CENTRALE 

P.ZZA PRINCIPE AMEDEO, 6 - 84125 SALERNO 

TEL +39 089 251315 · FAX +39 089 251314 

Pag. 3 di 4 

salernomobilita@pec.it - protocollo@salernomobilita.it 

www.salernomobilita.it 



SALERNO MOBILITÀ SPA SOCIETÀ IN HOUSE DEL COMUNE DI SALERNO 

risultata carente la "documentazione amministrativa" fatta pervenire in 

uno ali' offerta; 

b) pec datata 20.01.2021, ore 09:42 (acquisita al prot. "Salerno Mobilità

SpA" n. SAM-0000143 del 20.01.2021) con cui il Concorrente «Società

Coopemtiva Sociale 3 SSS Servizi Sociali Salernitani» ha fatto

pervenire i documenti di cui era risultata carente la "documentazione

amministrativa" fatta pervenire in uno all'offerta;

c) pec datata 18.0 l.2021, ore 16:22 (acquisita al prot. "Salerno Mobilità

SpA" n. SAM-0000124 del 18.01.2021) con cui il Concorrente

«Consorzio Stabile Impero» ha fatto pervenire i documenti di cui era

risultata carente la "documentazione amministrativa" fatta pervenire in

uno all'offerta; il Rup, nel riesaminare siffatta "documentazione

amministrativa", si avvede del fatto che - sebbene tanto sia "sfuggito"

in occasione della seduta pubblica dell'll.01.2021 - la "garanzia

provvisoria" fatta pervenire dal Concorrente, al fine di concorrere al

Lotto 2 in questione, risulta insufficiente, in quanto calcolata

sull'importo di€ 109.852,50, ossia sul «Valore dell'af/ìdamento» meno

gli Oneri per la sicurezza «da rischio interferenza»), che si appalesa nella

specie necessaria in quanto - come chiarito nella deliberazione A vcp

25.1.2012 n. 4 - «la cauzione provvisoria deve essere calcolata, in

percentuale del 2%. sull'importo complessivo dell'appalto e non su

quello al netto degli oneri della sicurezza» (ossia, nella specie, sul valore

di€ 111.170,73).
*** *** *** 

A questo punto, il RUP, rilevata la necessità di integrare il sub procedimento 

di "soccorso istruttorio" in precedenza espletato, chiude la seduta, in vista di 

richiedere ai Concorrenti interessati di integrare, nei sensi ed ai fini sopra 

specificati, la «documentazione amministrativa» necessaria per l'ammissione alle 

successive fasi di gara. 

Alle ore 18:10, il RUP chiude la seduta riservata. 

Del che è verbale. 

SEDE CENTRALE 

P.ZZA PRINCIPE AMEDEO, 6 - 84125 SALERNO

TEL +39 089 25131S - FAX +39 089 2S1314

Pag. 4 di 4 

salernomobilita@pec.it - protocollo@salernomobilita.it 

www.salernomobilita.it 

ing. Alberto De Sio 




